
COMUNE DI CELENZA SUL TRIGNO 
Prov. di CHIETI 

 
C.F. 83000210696  C.so Umberto I°  tel. 0873958131 fax 0873958702   P.IVA 00248510695 

e-mail: anagrafe@celenzasultrigno.com 

*Medaglia d’Argento al Merito Civile* 
 

 
 

Oggetto: Ordinanza n. 2/2026 - CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA 

IN PIAZZA DEL POPOLO – MANIFESTAZIONE “ALTRO CHE RIO E’ CELENZA” 

 

IL SINDACO 

 

     Vista la richiesta presentata dalla locale Associazione Turistica “Pro Loco Coelentia” APS, 

registrata al prot. com.le 254 del 19/01/2026, tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’occupazione 

del suolo comunale in Piazza del Popolo, per la giornata del 14 febbraio 2026 dalle ore 15:00 alle ore 

20:00 in occasione dell’evento “Altro che Rio...è Celenza!”; 

     Dato atto che le iniziative promosse saranno svolte il giorno 14 febbraio 2026, ricorrenza 

dell’evento “ALTRO CHE RIO E’CELENZA” e che sarà interessata l’area di Piazza del Popolo;  

     Visto il Decreto Legislativo n. 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni;  

     Visto il D.P.R. n. 495 del 15 dicembre 1992;  

     Visto il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.;  

 

O R D I N A 

 

         la chiusura al transito veicolare in Piazza del Popolo con contestuale divieto di sosta, dalle 

ore 15:00 alle ore 20:00 del giorno 14 febbraio 2026, per consentire lo svolgimento delle iniziative 

legate all’evento “ALTRO CHE RIO E’ CELENZA”. 

Si dispone la collocazione, al servizio di manutenzione, della segnaletica stradale occorrente.  

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza.  

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso:  

  - entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del comune di 

Celenza sul Trigno al Ministro dei LL.PP. ai sensi dell’art. 37 del C.d.S. – D. Lgs. 285/92 e successive 

modificazioni ed integrazioni;  

  - al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 30 (trenta) giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line del comune di Celenza sul Trigno;  

  - entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del comune di 

Celenza sul Trigno al Presidente della Repubblica.  

 

Celenza sul Trigno, 11/02/2026  

                                                                                                                          

 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I C

E
LE

N
ZA

 S
U

L 
TR

IG
N

O
 - 

c_
c4

28
 - 

 - 
P

ro
to

co
llo

 in
 u

sc
ita

 n
. 0

00
05

84
 d

el
 1

1/
02

/2
02

6 
- R

eg
is

tro
: 1




